
Pedagogická
fakulta
flj;* c u lty
*ť ilcl t;l*tr*n

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
i} :: i v * r l i 1_y {} i |:; 

t:i t. y'l,i :';|} r; |. 
", :,:: r* i i:;

, i_,_1l.r r. ,,';i;,,: ,

B,7§07 sPfclALl[AcE V PtDAGoGlcE

Jméno a příjmení
studenta/tky:

Studljní program:

Studijní obor:

Katedra:

Název práce:

Vedoucí práce: Mgr. Veronik* pLAIHÁ

Formulace cílů:

cíle jsou jasně formulovány

Struktura práce odpovídá cílům:

zcela odpovídá

Jednotlivé části práce:

jsou pro celek podstatné

Teoretická a empirická část práce jsou:

provazane

Naplnění cílů práce:

**T+.@eóó@!

! Anežka KRlŠToFovÁ
r-,:-1ll|

l osobní číslo: l p13264 '1

*--l

Akademický rok:

Xtr!! cíle nejsou korektně formulovány

Xl!tr neodpovídá

Xtr!n nejsou podstatné

Xn!! neprovázané

zfr,L§lLv

n,,lrilfuií]llil
fHl$fň§$"

||:\:::|!::!.|a:.:!,,.:

*",#

účrrt_srví pRo MATĚŘsKÉ šKoLy

ADAFTACf nrrí run M§

cíle práce naplněny XntrD nenaplněny



Xnntr
přiměřený a jasný Xntrn

Úroveň interpretace a diskuze k řešenému prob!ému:

123IXnn
trXItr

Zvolené metodologické řešení:

odpovídá cílům práce Xtr!tr neodpovídá cílům práce

Adekvátní použití výzkumných metod, metodických postupů:

.1- ] .t l,,1

zcela adekvátní

Způsob prezentace problému/tématu :

dostatečná

Propracovanost práce:

práce je ve všech svých částech
přiměřeně propracovaná

práce s odbornou literaturou:

výborná

Aktuálnost použitých zdrojů:

zdroje jsou aktuální

Zahraniční zdroje:

práce obsahuje relevantní zahraniční
zdroje

Relevance a validita zdrojů:

relevantní

neadekvátní

neodpovídá typu práce,
není srozumitelný

nedostatečná

některé části práce nejsou dostatečně
dopracova né, dokončené

t]Xtrtr nedostatečná (neod povídající)

XItrD zdroje nejsou aktuální

ItrnX práce neobsahuje zahraniční zdroje

X!In nerelevantní

citační norma:

zcela dodržena Xtrltr nedodržena



Stylistická vyspělost:

odpovídá úrovni odborného stylu

Gramatická úroveň:

neobsahuje gramatické chyby

Odborný jazyk:

Rozsah práce:

odpovídá

Práce obsahuje požadované náležitosti:

Grafická úroveň práce:

vyhovující

Struktura a členění práce:

IXtrtr neod povídá požadova né úrovni

Xtr!! obsah uje ve|ké m nožství

8ramatických chyb

používá výborně trXtrtr nepoužívá

XDtrn neod povídá stanoveným požadavkům

obsahuje XtrnD neobsahuje

X!t]n nevyhovující

an!ýL.íí! l
.:::]::::=i_:]il

,lLlnÉ

vyhovující XnnD nevyhovující

Předložená práce sleduje proces adaptace dětí na prostředí mateřské školky. Teoretická část nejprve uvádí
do vývojové problematiky (kapitoly věnované charakteristice batolecího a předškolního období), po té se
věnuje vztahu s pečující osobou, zde je přiblížena problematika separace. Následuje Adaptace na MŠ, zde

se opakují informace o separaci (s, 23), podkapitoala o snazší adaptaci spíše představuje 4 vývojové úkoly
pro předškolnívěk, v podkapitole Příprava na nástup do MŠ postrádám odkazy na literaturu. Celkově

teoretická část (místy zmateně a ne zcela přehledně) vytváří rámec pro Část praktickou,

Pro vlastnívýzkum, sledováníadaptace na prostředí MŠ, si autorka zvolila 5 výzkumných otázek, v nichŽ

sledovala proměny v 5 ob|astech (loučení, zapojení, jídlo, odpolední odpočinek a znovushledání s rodiČem)

a díky tomu mohla porovnávat sledované děti. Mám však výhradu k formulaci výzkumných otázek.

Data jsou získány prostřednictvím zústněného pozorování, autorka ve školce pracovala, vŠech 5 dětí mohla

sledovat v průběhu 9 měsíců. Výsledky pozorování představuje v kazuistikách, následně stručně odpovídá
na výzkumné otázky. Tyto kazuistiky vhodně zprostředkovávájí vhled do jedinečnosti adaptace kaŽdého



z dětí, stejně tak zachycují rodinný kontext, ktený adaptaci ulehčuje či ztěžuje.
Práci by prospělo přečtenís dostupem a pečlivější roztřídění informací do jednotlivých kapitol, praktická
část by mohla v závěru více odkazovat na teoretický úvod.
Celkově je však zdařilým uvedením do sledované problematiky,

velmadobře

Práce splňuje základní požadavky na tento typ prací, a proto ji doporučuji k obhajobě:

NE

I

Navrhovaná klasifikace slovně:

vtýborně

I
dobře

D
nevyhověl/

tr

ANo

X

Datum: Podpis vedoucí/ho práce:2]". července 20L7


